



Knud Holt Nielsen (Ø)

Spørgsmål om partnerskabet med Tænkertanken DEA

24-05-2023

Kære Knud

Sagsnummer I F2
2023 - 8428

Du har den 15. maj 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om partnerskabet med Tænkertanken DEA:

Dokumentnummer i F2
3228664

Sagsnummer i eDoc
2023-0222850

1. *Hvornår blev det besluttet, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skulle indgå i et partnerskab med den private uddannelsespolitiske tænketank DEA, og hvem traf denne beslutning?*
2. *Hvor mange penge har Børne- og Ungdomsforvaltningen årligt betalt for at indgå i et partnerskab/medlemskab af den private tænketank DEA siden beslutningen blev truffet om, at forvaltningen skulle være medlem?*
3. *Hvilke aktiviteter har Børne- og Ungdomsforvaltningen deltaget med DEA, og hvad har København i øvrigt modtaget af ydelser siden beslutningen om at indgå i et partnerskab/medlemskab af den private tænketank igennem de sidste 5 år?*
4. *Hvilke medarbejdere har deltaget i arrangementer med DEA, og hvilken særlig viden har København fået adgang til igennem partnerskabet med tænketanken, som kommunen ikke havde kunnet få adgang til gennem et samarbejde og en dialog med f.eks. de offentlige professionshøjskoler eller universiteter?*

Besvarelse

Ad1 - *Hvornår blev det besluttet, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skulle indgå i et partnerskab med den private uddannelsespolitiske tænketank DEA, og hvem traf denne beslutning?*

Beslutningen om at indgå i et partnerskab med Tænkertanken DEA blev besluttet i 2017 af en centerchef i Center for Politik og HR. Beslutningen blev truffet med henblik på kompetenceudvikling og mulighed for netværksaktiviteter med fonde, forskere og andre kommunale aktører om indsats for børn og unge.

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) har tegnet et medlemskab, der inkluderer adgang til DEA's aktiviteter for op til 10 medarbejdere (der er 4 forskellige typer af medlemskaber, hvoraf denne er den mindste). Det er medarbejdere fra Center for Politik og HR samt medarbejdere fra Fagligt

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Center, der især har gjort brug af aktiviteterne, og der er generelt udtrykt tilfredshed hermed.

Ad2 - *Hvor mange penge har Børne- og Ungdomsforvaltningen årligt betalt for at indgå i et partnerskab/medlemskab af den private tænketank DEA siden beslutningen blev truffet om, at forvaltningen skulle være medlem?*

Det årlige kontingent på 5.000 kr. finansieres af den administrative ramme.

Derudover har der været engangsbetaling for deltagelse af enkelte medarbejdere i 2 studieture til henholdsvis Finland og Norge. Udgiften er finansieret af midler til kompetenceudvikling.

Ad3 - *Hvilke aktiviteter har Børne- og Ungdomsforvaltningen deltaget med DEA, og hvad har København i øvrigt modtaget af ydelser siden beslutningen om at indgå i et partnerskab/medlemskab af den private tænketank igennem de sidste 5 år?*

Forvaltningens medarbejdere har løbende været inviteret til og deltaget i faglige oplæg og netværksaktiviteter, herunder netværkstur til Göteborg og Lolland.

Desuden har forvaltningen afsøgt mulighederne for fondsstøtte i regi af de to initiativer 'Småbørnsløftet' og 'Hvem vil børnene?'. Der har været konkrete forhandlinger med flere større fonde om bl.a. et kvalitetsløft af dagtilbud i Tingbjerg, men det har ikke resulteret i konkrete projekter.

Ad4 - *Hvilke medarbejdere har deltaget i arrangementer med DEA, og hvilken særlig viden har København fået adgang til igennem partnerskabet med tænketanken, som kommunen ikke havde kunnet få adgang til gennem et samarbejde og en dialog med f.eks. de offentlige professionshøjskoler eller universiteter?*

Invitationerne til DEA's arrangementer og aktiviteter har været sendt bredt ud i forvaltningen, og der har været fri adgang for op til 10 medarbejdere i faglige arrangementer. Ved særlige aktiviteter, som f.eks. netværk og studieture, er medarbejdere fra forvaltningen bevilliget deltagelse som en del af deres kompetenceudvikling.

Kontingentet til DEA omfatter:

- Adgang til DEA's årlige Partnerdag. Partnerdagen er et fagligt arrangement med et aktuelt tema. Tidligere partnerdage har f.eks. omhandlet trivsel, data og generation next
- DEA's arrangementer og uddannelsesnetværket EdLab
- Hvert år arrangeres studieture målrettet forskellige interesseområder
- Mulighed for at komme med analyseidéer til DEA's analyseprogram
- Mulighed for at deltage som eksperter i følgegrupper på udvalgte DEA projekter
- Adgang til udvalgte analyser og undersøgelser inden offentliggørelse

- Mulighed for at booke en DEA-medarbejder til at holde gratis oplæg om 0-6-årsområdet, ungdomsuddannelse, videregående uddannelse, fremtidens arbejdsmarked, forskning og innovation og voksen- og efteruddannelse (VEU).

(se mere på DEA hjemmeside om partnerskaber: [Mere info om partnerskaber på DEA hjemmeside](#))